

Приложение к \_\_\_\_\_

УТВЕРЖДАЮ:

« \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

Сады Ямала

(наименование дочернего общества)

**Пожарная площадка  
Локальная смета № 02-01****капитальное строительство**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Инвентарный №	000003
Код объекта	
Сметная стоимость	451554,01 руб.
Средства на оплату труда	72509,25 руб.
Сметная трудоемкость	208,3556 чел.час
Составлена в ценах по состоянию на	01.01.2018

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы				Общая стоимость				Т3 Осн.раб. Всего	Т3 Мех. Всего		
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	в т.ч. З/п Мех		Мат-лы	Осн.З/п	Эк.Маш			в т.ч. З/п Мех	Мат-лы
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
<b>Раздел 1. Земполотно</b>																
1	ГЭСН01-01-106-02	Разравнивание привезенного грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2 (с планировкой поверхности под заданную отметку)	1000 м3	0,036 36 / 1000	19578,11		19578,11	6393,92		704,81		704,81	230,18			0,5306
2		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,5306												
	91.01.01-034-001	Бульдозеры, мощность 59 кВт (80 л.с.)	маш.час	0,5306	1328,23		1328,23	433,78		704,76		704,76	230,16			
		Накладные расходы от ФОР(230,18 руб.)			205,44					205,44						
		Сметная прибыль от ФОР(230,18 руб.)			92,07					92,07						
		Всего с НР и СП			1002,32					1002,32						
2	ГЭСН01-02-001-02	Уплотнение грунта прицепными катками на пневмоколесном ходу 25 т на первый проход по одному следу при толщине слоя: 30 см	1000 м3	0,036 36 / 1000	22656,39		22656,39	7516,63		815,63		815,63	270,6			0,554
2		Затраты труда машинистов	чел.час	0,554												
	91.01.01-035-001	Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.час	0,5044	1418,42		1418,42	488,41		715,45		715,45	246,35			
	91.08.03-007-001	Катки дорожные прицепные на пневмоколесном ходу, масса 25 т	маш.час	0,0497	780,02		780,02			38,77		38,77				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
	<b>91.15.02-024-001</b>	Тракторы на гусеничном ходу, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.час	0,0497	1237,61		1237,61	488,41		61,51		61,51>	24,27				
		<i>Накладные расходы от ФОТ(270,6 руб.)</i>			<i>241,51</i>					<i>241,51</i>							
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(270,6 руб.)</i>	<i>105%*0.85</i>		<i>108,24</i>					<i>108,24</i>							
		<i>Всего с НР и СП</i>			<i>1165,38</i>					<i>1165,38</i>							
3	<b>ГЭСН01-02-001-08</b>	На каждый последующий проход по одному следу добавлять: к норме 01-02-001-02 (кол-во проходов по 1 следу К=7 ПЗ=7 (ОЗП=7; ЭМ=7 к расх.; ЗПМ=7; МАТ=7 к расх.; ТЗ=7; ТЗМ=7))	1000 м3	0,036	19490,31		19490,31	4718,07		701,65		701,65>	169,85			0,3478	
	<b>2</b>	Затраты труда машинистов	чел.час	0,3478													
	<b>91.08.03-007-001</b>	Катки дорожные прицепные на пневмоколесном ходу, масса 25 т	маш.час	0,3478	780,02		780,02			271,29		271,29>					
	<b>91.15.02-024-001</b>	Тракторы на гусеничном ходу, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.час	0,3478	1237,61		1237,61	488,41		430,44		430,44>	169,87				
		<i>Накладные расходы от ФОТ(169,85 руб.)</i>			<i>151,59</i>					<i>151,59</i>							
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(169,85 руб.)</i>	<i>105%*0.85</i>		<i>67,94</i>					<i>67,94</i>							
		<i>Всего с НР и СП</i>			<i>921,18</i>					<i>921,18</i>							
4	<b>ГЭСН01-01-036-03</b>	Окончательная планировка площадей бульдозерами мощностью: 132 кВт (180 л.с.).	1000 м2	0,144	425,86		425,86	92,8		61,32		61,32>	13,36			0,0274	
	<b>2</b>	Затраты труда машинистов	чел.час	0,0274													
	<b>91.01.01-039-001</b>	Бульдозеры, мощность 132 кВт (180 л.с.)	маш.час	0,0274	2241,39		2241,39	488,41		61,41		61,41>	13,38				
		<i>Накладные расходы от ФОТ(13,36 руб.)</i>			<i>11,92</i>					<i>11,92</i>							
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(13,36 руб.)</i>	<i>105%*0.85</i>		<i>5,34</i>					<i>5,34</i>							
		<i>Всего с НР и СП</i>			<i>78,58</i>					<i>78,58</i>							
5	<b>цена на 2019 год</b>	Песок	м3	36	410,58				410,58	14780,88				14780,88			
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах										17064,29		2283,41	683,99	14780,88		1,4598	
Накладные расходы										610,46							
Сметная прибыль										273,6							
<b>Итого по разделу 1 Земполотно</b>										<b>17948,35</b>							<b>1,4598</b>
<b>Раздел 2. Дорожная одежда</b>																	
6	<b>ГЭСН11-01-002-01</b>	Устройство подстилающих слоев: песчаных	м3	36	2493,19	1208,4	303,02	106,49	981,77	89754,84	43502,4	10908,72>	3833,64	35343,72	122,76	10,8	
	<b>1-3-1</b>	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	122,76	354,37	354,37				43502,46	43502,46						
	<b>2</b>	Затраты труда машинистов	чел.-ч	10,8													
	<b>91.06.05-011-001</b>	Погрузчик, грузоподъемность 5 т	маш.час	2,88	1779,02		1779,02	388,79		5123,58		5123,58>	1119,72				
	<b>91.08.09-023-001</b>	Трамбовки пневматические при работе от: передвижных компрессорных станций	маш.час	15,84	2,76		2,76			43,72		43,72>					
	<b>91.18.01-007-001</b>	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	7,92	724,97		724,97	342,7		5741,76		5741,76>	2714,18				
	<b>01.7.03.01-0001-0001</b>	Вода	м3	5,4	21,17				21,17	114,32				114,32			
	<b>02.3.01.02-0011-0001</b>	Песок для строительных работ природный	м3	43,2	815,49				815,49	35229,17				35229,17			
		<i>Накладные расходы от ФОТ(47336,04 руб.)</i>			<i>54318,11</i>					<i>54318,11</i>							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(47336,04 руб.)</i>	<i>75%*0.8</i>		28401,62					28401,62						
		<i>Всего с НР и СП</i>			172474,57					172474,57						
7	ГЭСН27-04-016-02	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) под покрытием из сборных железобетонных плит: сплошной. V=54плит*12м2	1000 м2	0,144 (12*12) / 1000	13030,92	12700,31	320,99	118,88	9,62	1876,45	1828,84	46,22>	17,12	1,39	5,9328	0,0432
	1-2-3	Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.час	5,9328	308,26	308,26				1828,84	1828,84					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,0432												
	91.14.02-001-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,0432	1069,98		1069,98	396,25		46,22		46,22>	17,12			
	ТСЦ ЯНАО 1кв 2018 101-0792	Полотно иглопробивное для дорожного строительства: «Дорнит-2»	10 м2		617				617							
	08.1.02.11-0001-0001	Поковки из квадратных заготовок, масса: 1,8 кг	т		74025,67				74025,67							
		<i>Накладные расходы от ФОТ(1845,96 руб.)</i>	<i>156%*0.85</i>		2447,74					2447,74						
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(1845,96 руб.)</i>	<i>95%*0.8</i>		1402,93					1402,93						
		<i>Всего с НР и СП</i>			5727,12					5727,12						
8	ГЭСН27-06-001-04	Устройство дорожных покрытий из сборных прямоугольных железобетонных плит площадью: свыше 10,5 м2	100 м3	0,2016 (6*2*0,14*12) / 100	205963,86	52016,91	114850,4	27405,78	39096,59	41522,31	10486,61	23153,83>	5525,01	7881,87	27,7482	12,7089
	1-3-6	Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	27,7482	377,92	377,92				10486,6	10486,6					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	12,7089												
	91.05.06-012-001	Краны на гусеничном ходу, грузоподъемность до 16 т	маш.час	5,6488	1537,09		1537,09	488,41		8682,71		8682,71>	2758,93			
	91.08.04-021-001	Котлы битумные: передвижные 400 л	маш.час	0,3387	25,56		25,56			8,66		8,66>				
	91.08.11-011-001	Залищик швов на базе автомобиля	маш.час	4,2195	2523,25		2523,25	388,79		10646,85		10646,85>	1640,5			
	91.14.02-001-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	2,8405	1069,98		1069,98	396,25		3039,28		3039,28>	1125,55			
	91.17.04-036-001	Агрегаты сварочные передвижные номинальным сварочным током 250-400 А: с дизельным двигателем	маш.час	2,9252	265,37		265,37			776,26		776,26>				
	01.2.03.03-0045-0001	Мастика битумно-полимерная	т	0,0907	43591,1				43591,1	3953,71				3953,71		
	01.7.11.07-0000-0396	Электроды диаметром: 4 мм Э42	т	0,0027	107990,56				107990,6	291,57				291,57		
	04.1.02.05-0010-0001	Бетон тяжелый, класс: В27,5 (М350)	м3	0,0847	14253,46				14253,46	1207,27				1207,27		
	04.3.01.09-0023-0001	Раствор готовый отделочный тяжелый,: цементный 1:3	м3	0,1452	12946,37				12946,37	1879,81				1879,81		
	204-9001-000001	Арматура	т	0,0141	38629,74				38629,74	544,68				544,68		
		<i>Накладные расходы от ФОТ(16011,62 руб.)</i>	<i>156%*0.85</i>		21231,41					21231,41						
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(16011,62 руб.)</i>	<i>95%*0.8</i>		12168,83					12168,83						
		<i>Всего с НР и СП</i>			74922,55					74922,55						
9	05.1.08.06-0000-0014	Плита железобетонная ПДН 2х6	шт	12	10244,81				10244,81	122937,72				122937,72		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах										256091,32	55817,85	34108,77	9375,77	166164,7	156,441	23,5521
Накладные расходы										77997,26						
Сметная прибыль										41973,38						
<b>Итого по разделу 2 Дорожная одежда</b>										<b>376061,96</b>					<b>156,441</b>	<b>23,5521</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
<b>Раздел 3. Укрепительные работы. Откосы</b>																
<i>Укрепление площадей вокруг выхода и входа водоотводных труб - 1-ый вариант</i>																
10	ГЭСН42-01-013-01	Установка армосеток массой до 0,1 т	100 т	0,0048 (12*4/1000) )/ 100	419277,28	334624,6	51699,04	16450,48	32953,62	201,25	160,62	24,82>	7,9	15,81	0,4594	0,0192
	1-3-0	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	0,4594	349,66	349,66				160,63	160,63					
	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,0192												
	91.05.05-014-001	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	0,0077	1626,22		1626,22	433,78		12,52		12,52>	3,34			
	91.14.02-001-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,0115	1069,98		1069,98	396,25		12,3		12,30>	4,56			
	08.3.03.04-0012-0001	Проволока светлая диаметром: 1,1 мм	т	0,0002	65907,24				65907,24	13,18				13,18		
		<i>Накладные расходы от ФОТ(168,52 руб.)</i>	<i>98%*0.85</i>		<i>140,38</i>					<i>140,38</i>						
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(168,52 руб.)</i>	<i>70%*0.8</i>		<i>94,37</i>					<i>94,37</i>						
		<i>Всего с НР и СП</i>			<i>436</i>					<i>436</i>						
11	ГЭСН30-08-010-01 прим.	Укрепление откосов оцинкованной сеткой	1000 м2	0,012 12 / 1000	17115,61	9759,44	415,43	104,27	6940,74	205,39	117,11	4,99>	1,25	83,29	0,3138	0,0029
	1-3-5	Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	0,3138	373,21	373,21				117,11	117,11					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,0029												
	91.05.05-015-001	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,0013	1674,22		1674,22	488,41		2,18		2,18>	0,63			
	91.06.05-011-001	Погрузчик, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,0016	1779,02		1779,02	388,79		2,85		2,85>	0,62			
	ТСЦ ЯНАО 1 кв 2018 101-1671	Поковки простые строительные /скобы, закрепы, хомуты и т.п./ массой до 1,6 кг	кг	0,645	129,13				129,13	83,29				83,29		
		<i>Накладные расходы от ФОТ(118,36 руб.)</i>	<i>148%*0.85</i>		<i>148,9</i>					<i>148,9</i>						
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(118,36 руб.)</i>	<i>80%*0.8</i>		<i>75,75</i>					<i>75,75</i>						
		<i>Всего с НР и СП</i>			<i>430,04</i>					<i>430,04</i>						
12	ТСЦ ЯНАО 1 кв 2018 101-3880	Сетка «Рабица» из проволоки диаметром 1,6 без покрытия, 45х45 мм	м2	12,4032 1033,6*0,012	52,76				52,76	654,39				654,39		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах										1061,03	277,73	29,81	9,15	753,49	0,7732	0,0221
Накладные расходы										289,28						
Сметная прибыль										170,12						
<b>Итого по разделу 3 Укрепительные работы. Откосы</b>										<b>1520,43</b>					<b>0,7732</b>	<b>0,0221</b>
<b>Раздел 4. Дноуглубительные работы</b>																
13	ГЭСН44-04-060-01	Разработка грунта одночерпаковыми земснарядами вместимостью ковша 1,6 м3 в грунтах группы: 1	1000 м3	0,18 180 / 1000	51817,3		51817,3	33931,07		9327,11		9327,11>	6107,59			25,3692
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	25,3692												
	91.20.12-013-001	Земснаряды одночерпаковые вместимостью ковша: 1,6 м3	маш.час	4,2282	2205,93		2205,93	1444,49		9327,11		9327,11>	6107,59			
		<i>Накладные расходы от ФОТ(6107,59 руб.)</i>	<i>127%*0.85</i>		<i>6593,14</i>					<i>6593,14</i>						
		<i>Сметная прибыль от ФОТ(6107,59 руб.)</i>	<i>65%*0.8</i>		<i>3175,95</i>					<i>3175,95</i>						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
		<i>Всего с НР и СП</i>			19096,2					19096,2							
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах										9327,11		9327,11	6107,59			25,3692	
Накладные расходы										6593,14							
Сметная прибыль										3175,95							
<b>Итого по разделу 4 Дноуглкбительные работы</b>										<b>19096,2</b>							<b>25,3692</b>
<b>Раздел 5. изготовление термокаркаса</b>																	
14	ГЭСН10-01-013-06 прим.	Устройство перегородок каркасных из сэндвич панелей	100 м2	0,008 0,8 / 100	4210630,2	27600,71	1992,18	594,57	4181037	33685,04	220,81	15,94>	4,76	33448,29	0,7028	0,0114	
	1-2-4	Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	0,7028	314,18	314,18				220,81	220,81						
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,0114													
	91.05.05-014-001	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	0,0068	1626,22		1626,22	433,78		11,06		11,06>	2,95				
	91.14.02-001-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,0046	1069,98		1069,98	396,25		4,92		4,92>	1,82				
	01.7.15.06-0123-0001	Гвозди строительные с плоской головкой: 1,8x60 мм	т	0,0002	67324,14				67324,14	13,46				13,46			
	08.1.02.11-0000-0002	Закрепы металлические	кг	0,224	149267,46				149267,5	33435,91				33435,91			
		<i>Накладные расходы от ФОР(225,57 руб.)</i>		<i>130%*0.85</i>	<i>249,25</i>					<i>249,25</i>							
		<i>Сметная прибыль от ФОР(225,57 руб.)</i>		<i>63%*0.8</i>	<i>113,69</i>					<i>113,69</i>							
		<i>Всего с НР и СП</i>			<i>34047,98</i>					<i>34047,98</i>							
15	07.2.05.02-0000-0021	Панели стеновые бескаркасные "Сэндвич" марки ПСТ с утеплителем из минераловатных плит "ROCKWOOL", облицованные оцинкованной сталью с полимерным покрытием -полиэстер, толщина 130 мм	м2	1	2134,58				2134,58	2134,58				2134,58			
16	101-1921-000001	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт	3	230,77				230,77	692,31				692,31			
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах										36511,93	220,81	15,94	4,76	36275,18	0,7028	0,0114	
Накладные расходы										249,25							
Сметная прибыль										113,69							
<b>Итого по разделу 5 изготовление термокаркаса</b>										<b>36874,87</b>					<b>0,7028</b>	<b>0,0114</b>	
<b>Раздел 6. Бруствер</b>																	
17	ГЭСН36-01-009-01	Планировка откосов насыпей земляных сооружений: экскаваторами	1000 м2	0,0015 (0,25*6) / 1000	24804,68		24804,68	7735,57		37,21		37,21>	11,6			0,024	
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,024													
	91.01.05-086-001	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу, емкость ковша 0,65 м3	маш.час	0,0089	1719,62		1719,62	488,41		15,3		15,30>	4,35				
	91.01.05-087-001	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу, емкость ковша 1 м3	маш.час	0,0059	1726,86		1726,86	488,41		10,19		10,19>	2,88				
	91.01.05-089-001	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу, емкость ковша 1,25 м3	маш.час	0,0046	2549,97		2549,97	954,05		11,73		11,73>	4,39				
		<i>Накладные расходы от ФОР(11,6 руб.)</i>		<i>105%*0.85</i>	<i>10,35</i>					<i>10,35</i>							
		<i>Сметная прибыль от ФОР(11,6 руб.)</i>		<i>50%*0.8</i>	<i>4,64</i>					<i>4,64</i>							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
		<i>Всего с НР и СП</i>			52,2					52,2							
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах											37,21	37,21	11,6			0,024	
Накладные расходы											10,35						
Сметная прибыль											4,64						
<b>Итого по разделу 6 Бруствер</b>											<b>52,2</b>						<b>0,024</b>
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах											320 092,89	56 316,39	45 802,25	16 192,86	217 974,25	157,92	50,44
Накладные расходы											85 749,74						
В том числе, справочно:																	
98%*0.85 ФОТ (от 168,52) (Поз. 10)											140,38						
105%*0.85 ФОТ (от 695,59) (Поз. 1-5, 17)											620,81						
127%*0.85 ФОТ (от 6107,59) (Поз. 13)											6 593,14						
130%*0.85 ФОТ (от 225,57) (Поз. 14-16)											249,25						
135%*0.85 ФОТ (от 47336,04) (Поз. 6)											54 318,11						
148%*0.85 ФОТ (от 118,36) (Поз. 11-12)											148,90						
156%*0.85 ФОТ (от 17857,58) (Поз. 7-8)											23 679,15						
Сметная прибыль											45 711,38						
В том числе, справочно:																	
50%*0.8 ФОТ (от 695,59) (Поз. 1-5, 17)											278,24						
63%*0.8 ФОТ (от 225,57) (Поз. 14-16)											113,69						
65%*0.8 ФОТ (от 6107,59) (Поз. 13)											3 175,95						
70%*0.8 ФОТ (от 168,52) (Поз. 10)											94,37						
75%*0.8 ФОТ (от 47336,04) (Поз. 6)											28 401,62						
80%*0.8 ФОТ (от 118,36) (Поз. 11-12)											75,75						
95%*0.8 ФОТ (от 17857,58) (Поз. 7-8)											13 571,76						
<b>Итого по смете:</b>																	
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:																	
Итого Поз. 1-5											17 064,29	2 283,41	683,99	14 780,88		1,46	
Накладные расходы 105%*0.85 ФОТ (от 683,99)											610,46						
Сметная прибыль 50%*0.8 ФОТ (от 683,99)											273,60						
Итого с накладными и см. прибылью											17 948,35					1,46	
Полы:																	
Итого Поз. 6											89 754,84	43 502,40	10 908,72	3 833,64	35 343,72	122,76	10,80
Накладные расходы 135%*0.85 ФОТ (от 47 336,04)											54 318,11						
Сметная прибыль 75%*0.8 ФОТ (от 47 336,04)											28 401,62						
Итого с накладными и см. прибылью											172 474,57					122,76	10,80
Автомобильные дороги:																	
Итого Поз. 7-8											43 398,76	12 315,45	23 200,05	5 542,13	7 883,26	33,68	12,75
Накладные расходы 156%*0.85 ФОТ (от 17 857,58)											23 679,15						
Сметная прибыль 95%*0.8 ФОТ (от 17 857,58)											13 571,76						
Итого с накладными и см. прибылью											80 649,67					33,68	12,75
Материалы:																	
Итого Поз. 9											122 937,72				122 937,72		
Берегоукрепительные работы:																	
Итого Поз. 10											201,25	160,62	24,82	7,90	15,81	0,46	0,02
Накладные расходы 98%*0.85 ФОТ (от 168,52)											140,38						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Сметная прибыль 70%*0.8 ФОТ (от 168,52)									94,37						
	Итого с накладными и см. прибылью									436,00					0,46	0,02
	Мосты и трубы:															
	Итого Поз. 11-12									859,78	117,11	4,99	1,25	737,68	0,31	0,00
	Накладные расходы 148%*0.85 ФОТ (от 118,36)									148,90						
	Сметная прибыль 80%*0.8 ФОТ (от 118,36)									75,75						
	Итого с накладными и см. прибылью									1 084,43					0,31	0,00
	Подводно-строительные (водолазные) работы:															
	Итого Поз. 13									9 327,11		9 327,11	6 107,59			25,37
	Накладные расходы 127%*0.85 ФОТ (от 6 107,59)									6 593,14						
	Сметная прибыль 65%*0.8 ФОТ (от 6 107,59)									3 175,95						
	Итого с накладными и см. прибылью									19 096,20						25,37
	Деревянные конструкции:															
	Итого Поз. 14-16									36 511,93	220,81	15,94	4,76	36 275,18	0,70	0,01
	Накладные расходы 130%*0.85 ФОТ (от 225,57)									249,25						
	Сметная прибыль 63%*0.8 ФОТ (от 225,57)									113,69						
	Итого с накладными и см. прибылью									36 874,87					0,70	0,01
	Земляные конструкции гидротехнических сооружений:															
	Итого Поз. 17									37,21		37,21	11,60			0,02
	Накладные расходы 105%*0.85 ФОТ (от 11,60)									10,35						
	Сметная прибыль 50%*0.8 ФОТ (от 11,60)									4,64						
	Итого с накладными и см. прибылью									52,20						0,02
	Итого									451 554,01					157,92	50,44
	В том числе:															
	Материалы									217 974,25						
	Машины и механизмы									45 802,25						
	ФОТ									72 509,25						
	Накладные расходы									85 749,74						
	Сметная прибыль									45 711,38						
	<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>451 554,01</b>					<b>157,92</b>	<b>50,44</b>

Дата составления: \_\_\_\_\_

Составил: \_\_\_\_\_  
подпись (должность Ф.И.О. контактный телефон)

Проверил: \_\_\_\_\_